moído, extra-forte 463575 Pacote 2.282 8,09  18.461,38  1,67789  2.282 13,57  30.966,74

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 18.461,38      30.966,74 

2.3. – Em razão do disposto no item 1 acima, o item 2.2 da Cláusula Primeira do citado Contrato.
2.4. O valor do item reequilibrado do ITEM 01 - passará de R$ 18.461,38 (dezoito mil quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e oito centavos) para
R$ 30.966,74 (trinta mil novecentos e sessenta e seis reais e setenta e quatro centavos).
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
3.1. O presente termo encontra-se fundamentado no artigo 124 da Lei nº 14.133/2021.
 
CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO
4.1. Caberá à contratante providenciar, por sua conta, a publicação resumida do presente termo no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na